PAGE

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Курская организация строителей»
Дата проведения    – 14 февраля 2012 г.

Время проведения – 1100
Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 10

Присутствуют -  10

Количество голосов – 10

Председатель Совета: Гелей М.М.

Члены Совета:  Лисенков А.А., Бугорский А.Н.,  Казакевич И.М., Пахомов В.Н., Рышков В.Н., Сидоров В.С., Филатов Л.В., Серебренников К.Б. (по доверенности Марахин А.В.), Дериглазов А.Ф. (по доверенности Ельников А.П.).

Кворум имеется и составляет  100 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Секретарем Совета избран – Лисенков А.А.

Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьев А.И.

Заместитель генерального директора СРО НП «КОС», заместитель Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» – Ишутин М.В.

Заместитель Председателя Комитета архитектуры и градостроительства г. Курска - Дубошевский А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС».
2. О размещении средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» в депозиты банка.
3. О внесении изменений во внутренние документы Партнерства, утвержденные Советом Партнерства.
4. О внесении предложений на очередное общее собрание членов Партнерства о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства, нарушающим требования действующего законодательства и внутренних нормативных документов Партнерства.
5. Об итогах работы V окружной конференции членов Национального объединения строителей по ЦФО, состоявшейся 7-8 февраля в г. Белгороде.
6. О созыве 01 марта 2012 г. Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, и утверждение представителей СРО НП «КОС» для участия в работе съезда.
7. Рассмотрение предложений о внесении изменений во внутренние документы Партнерства, утверждаемые общим собранием членов СРО НП «КОС».
8. Разное.
По вопросу № 1 повестки дня

«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам членам СРО НП «КОС», о приеме в состав СРО НП «КОС» и выдаче Свидетельств о допуске к работам кандидатам в члены СРО НП «КОС»
I. СЛУШАЛИ:

Заместителя Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» Ишутина М.В., который представил Совету Партнерства материалы проверок Контрольным комитетом Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» кандидата в члены Партнерства. Контрольный комитет рассмотрел представленные материалы от ООО Предприятие «Конкур» и принял решение рекомендовать принять его  в состав Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Документы по данному кандидату сформированы в соответствии с Требованиями к выдаче Свидетельств и другими внутренними локальными документами Партнерства.
Рассмотрев представленные материалы и обменявшись мнениями
РЕШИЛИ:

1. На основании ч.4 ст.55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принять в члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» ООО Предприятие «Конкур», которое соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. На основании ч.6 ст.55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО Предприятие «Конкур»   после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд СРО НП «КОС».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 2 повестки дня
«О размещении средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» в депозиты банка»
РЕШИЛИ:
Часть средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» в сумме 11,5 млн. руб. разместить в депозиты ОАО Банка ВТБ в г. Курске.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 3 повестки дня

«О внесении изменений во внутренние документы Партнерства, утвержденные Советом Партнерства»
СЛУШАЛИ:

Генерального директора Саморегулируемой организации  Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей» Муравьева А. И., который предложил членам Совета обсудить предлагаемые изменения во внутренние документы СРО НП «КОС» и утвердить их в новой редакции:
- Правила о членстве в СРО НП «КОС»;

- Положение о Комитете по стандартам и правилам СРО НП «КОС»;

- Положение о Контрольном комитете СРО НП «КОС»,
а также рассмотреть и утвердить «Положение о порядке выдачи сведений из реестра членов СРО НП «КОС»

Рассмотрев и обсудив представленные документы, и обменявшись мнениями.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения во внутренние документы СРО НП «КОС» и утвердить их в новой редакции:
- Правила о членстве в СРО НП «КОС»;

- Положение о Комитете по стандартам и правилам СРО НП «КОС»;

- Положение о Контрольном комитете СРО НП «КОС»

2. Утвердить Положение о порядке выдачи сведений из реестра членов СРО НП «КОС»;

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 4 повестки дня
«О внесении предложений на очередное общее собрание членов Партнерства о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства, нарушающим требования действующего законодательства и внутренних нормативных документов Партнерства»
СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарного комитета СРО НП «КОС», члена Совета СРО НП «КОС» Лисенкова А.А., который доложил Совету о решении Дисциплинарного комитета - применить меры дисциплинарного воздействия к членам Партнерства, в связи с несоблюдением этими юридическими лицами и индивидуальным предпринимателем Требований к выдаче Свидетельств, внутренних нормативных документов Партнерства, а также имеющих задолженность по уплате членских взносов.:

1. ИП Коций И.Е. – Контрольным комитетом СРО НП «КОС» в ходе плановой проверки выявлены нарушения Требований в части прохождения 1 раз в 5 лет повышения квалификации инженерно-техническими работниками, а также на 5 специалистов не представлены документы об образовании, трудовые книжки.
2. ООО «КУРСКГАЗСТРОЙ» - Контрольным комитетом СРО НП «КОС» в ходе плановой проверки выявлены нарушения Требований в части прохождения 1 раз в 5 лет повышения квалификации инженерно-техническими работниками организации.
3. ООО «Гидрострой» - Контрольным комитетом СРО НП «КОС» не была проведена плановая проверка с 16.11.2011 по 06.12.2011, в связи с тем, что представитель ООО «Гидрострой» Волщукова Н.А. (гл. бухгалтер) сообщила, что документы на проверку не могут быть представлены, так как в настоящее время в организации отсутствуют работники, а генеральный директор ООО «Гидрострой» находится в длительной командировке в г. Москве.
4. МУП «Хомутовское ЖКХ» - Контрольным комитетом СРО НП «КОС» не была проведена плановая проверка с 16.01.2012 по 03.02.2012, в связи с тем, что начальник МУП «Хомутовское ЖКХ» Семеренко Н.Н. сообщил, что предприятие не готово предоставить пакет документов на проверку. В дальнейшем Семеренко Н.Н. обещал лично представить документы в СРО НП «КОС» для проверки, но до настоящего времени документы представлены не были.
5. ООО СУ «Спецжилстрой» - в отношении ООО СУ «Спецжилстрой» введена процедура банкротства, положение дел в данной организации неоднократно обсуждалось на Совете Партнерства (09.12.2011 протокол № 24, 19.01.2012 протокол №1),  но до настоящего времени ООО СУ «Спецжилстрой» не представило в Партнерство никаких сведений.

Исполнительный орган неоднократно обращался к этим членам СРО НП «КОС» - направлялись письма, выписки из протоколов заседания Совета СРО НП «КОС», Контрольного комитета, Дисциплинарного комитета, велись телефонные переговоры), но до настоящего времени нарушения не устранены.
СЛУШАЛИ:

Генерального директора ООО «КУРСКГАЗСТРОЙ» Коций И.Е., который сообщил, что 14.02.2012 в экспертный отдел СРО НП «КОС» от ИП Коций И.Е. и ООО «Курскгазстрой» будут представлены необходимые документы, подтверждающие соответствие Требованиям к выдаче Свидетельств и внутренними локальными документами Партнерства, а также до 1 марта 2012 г. будет погашена задолженность по уплате членских взносов.
СЛУШАЛИ:

Представителя ООО «Гидрострой» Волщукову Н.А., которая сообщила, что ООО «Гидрострой в 2011 году строительную деятельность не вело, в связи с чем в Партнерство не были представлены необходимые документы в соответствии с Правилами контроля, внутренними документами Партнерства и Требованиями к выдаче Свидетельства. В 2012 г. ООО «Гидрострой» планирует возобновить производственную деятельность, кадры специалистов сохранены. Волщукова Н.А. обратилась к Совету Партнерства с просьбой не приостанавливать действие Свидетельства о допуске ООО «Гидрострой», все необходимые документы будут представлены в Партнерство в ближайшее время.
РЕШИЛИ:

1. Членам Партнерства ООО «КУРСКГАЗСТРОЙ», ИП Коций И.Е. устранить выявленные недостатки и нарушения, представить в исполнительный орган Партнерства договор на обучение специалистов до 01.03.2012, в противном случае на следующем заседании Совета Партнерства будет рассмотрен вопрос о приостановлении действия Свидетельств ООО «КУРСКГАЗСТРОЙ» и ИП Коций И.Е.
2. Члену Партнерства ООО «Гидрострой» устранить выявленные недостатки и нарушения, представить в исполнительный орган недостающие документы, Контрольному комитету провести проверку представленных документов на соответствие Требованиям к выдаче и условиям выдачи Свидетельства о допуске к работам.
3. Вынести на общее собрание членов СРО НП «КОС» 15.03.2012 вопрос об исключении ООО СУ «Спецжилстрой» и МУП «Хомутовское ЖКХ» из членов Партнерства, в связи с не соответствием данных юридических лиц Требованиям к выдаче и условиям выдачи Свидетельств о допуске к работам.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 5 повестки дня
«Об итогах работы V окружной конференции членов Национального объединения строителей по ЦФО, состоявшейся 7-8 февраля в г. Белгороде»
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению
По вопросу № 6 повестки дня
«О созыве 01 марта 2012 г. Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, и утверждение представителей СРО НП «КОС» для участия в работе съезда»
РЕШИЛИ:

Направить для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций двух представителей от Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей»:

1) Муравьева Анатолия Ивановича - генерального директора СРО НП «КОС», с правом решающего голоса.

2) Филатова Леонида Викторовича - члена Совета СРО НП «КОС», генерального директора ОАО «Комбинат строительных материалов и работ», с правом совещательного голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 7 повестки дня
«Рассмотрение предложений о внесении изменений во внутренние документы Партнерства, утверждаемые общим собранием членов СРО НП «КОС»
СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Гелей М.М., который ознакомил Совет с поступившим предложением индивидуального предпринимателя Мякинникова В.В. о включении дополнительного вопроса в повестку дня Общего собрания членов Партнерства, о внесении изменений в Положение о взносах СРО НП «КОС». Мякинников В.В. предложил производить начисление членских взносов не на основании отчетной информации по объему выполненных работ членом Партнерства за год, а по количеству указанных в Свидетельстве о допуске групп (или видов) выполняемых работ, с учетом видов работ по организации строительства.
Обсудив данное обращение

РЕШИЛИ:

Исполнительному органу проработать вопрос о внесении изменений в Положение о взносах СРО НП «КОС» в части изменения размеров членских взносов с учетом поступившего предложения, и представить информацию на следующее заседание Совета Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 8 повестки дня
«Разное»

I. СЛУШАЛИ:

Председателя Комитета по стандартам и правилам СРО НП «КОС» Марахина А.В., который представил Совету предложение по включению в состав комитета по Стандартам и Правилам новых членов, в связи с образовавшимися вакансиями: Марахин А.В. предложил ввести в сосав комитета по Стандартам и Правилам следующие кандидатуры:

1. Ноздрачев Александр Викторович - главный инженер ООО "Сантехмонтаж-1";

2. Тубольцев Евгений Николаевич - инженер 3 категории ЗАО «Конверсия – XXI»;

3. Бедрова Ольга Алексеевна - начальник РСУ ООО «Спецремстрой»;

4. Суббота Николай Иванович – индивидуальный предприниматель.

Обсудив предлагаемые кандидатуры и обменявшись мнениями.

РЕШИЛИ:

Ввести в состав Комитета по стандартам и правилам СРО НП «КОС» следующих специалистов членов Партнерства: Ноздрачев А.В., Тубольцев Е.Н., Бедрова О.А., Суббота Н.И.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
II. СЛУШАЛИ:

Заместителя Председателя Комитета архитектуры и градостроительства г. Курска - Дубошевского А.В., который проинформировал Совет, что 16 февраля 2012 г. в Администрации г. Курска состоится совещание по итогам градостроительной деятельности г. Курска за 2011 год, проблемах строительного комплекса г. Курска, задачах на 2012 год.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Приложение к протоколу:
Приложение № 1 - Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей», в отношении которых Советом Партнерства принято решение о приеме в состав Партнерства и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Председатель Совета Партнёрства
________________
М.М. Гелей

Секретарь Совета Партнерства                     ________________
А.А. Лисенков

Члены Совета Партнерства                           ________________
А.Н. Бугорский

_____________________
А.Ф. Дериглазов

(по доверенности А.П. Ельников)

________________
И.М. Казакевич

 ________________
В.Н. Пахомов

________________
В.Н. Рышков

________________
К.Б. Серебренников

(по доверенности А.В. Марахин)

        ________________
В.Н. Рышков

        ________________
В.С. Сидоров

        ________________
Л.В. Филатов

1
2